



SARREREN AURREKONTUA 2023
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2023

2023 EKITALDIKO SARREREN AURREKONTUA

PRESUPUESTO DE INGRESOS EJERCICIO 2023

Udal Batzarrak 2022ko _____aren _____an behin-betiko onartuta
Aprobado definitivamente por el Pleno el ____ de _____ de 2023

Clas.Eco	Denominación de la Partida / Partidaren Izendapena	Euroak
1	ZUZENEKO ZERGAK / IMPUESTOS DIRECTOS	818.765,00
2	ZEHARKAKO ZERGAK / IMPUESTOS INDIRECTOS	70.000,00
3	TASAK ETA BESTELAKO SARREKAK / TASAS Y OTROS INGRESOS	473.598,98
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK / TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.545.552,86
5	ONDASUNEZKO SARRERAK / INGRESOS PATRIMONIALES	56.650,00
6	INBERTSIO ERREALEN BESTERENG. / ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	0,00
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK / TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.882.727,16
8	FINANTZA AKTIBOK / ACTIVOS FINANCIEROS	0,00
9	FINANTZA PASIBOAK / PASIVOS FINANCIEROS	0,00
	GUZTIRA / TOTAL	5.847.294,00

0,00

Sarrera arruntak	3.964.566,84
Gastu arruntak	3.553.928,52
Aurrezki arrunta	410.638,32

Guztira sarrerak	5.847.294,00
Guztira gastuak	5.847.294,00
Hasierako superabita	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	1. Kapitulua. ZUZENKO ZERGAK				<i>818.765,00</i>
	11. Artikulua. Kapitalaren Gainekoak			<i>741.765,00</i>	
	<i>112 Ondasun Higiezinaren gaineko Zerga</i>		<i>505.765,00</i>		
<i>112</i>	<i>01 Landa Izaerako Higiezinaren gaineko Zerga</i>	<i>7.765,00</i>			
<i>112</i>	<i>02 Hiri Izaerako Higiezinaren gaineko Zerga</i>	<i>498.000,00</i>			
	<i>113 Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen Gaineko Zerga</i>		<i>195.000,00</i>		
<i>113</i>	<i>00 Trakzio Mekanikodun Ibilgailuen Gaineko Zerga</i>	<i>195.000,00</i>			
	<i>114 Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren Gaineko Zerga</i>		<i>41.000,00</i>		
<i>114</i>	<i>01 Hiri-lurren Balio Gehikuntzaren Gaineko Zerga</i>	<i>41.000,00</i>			
	13. Artikulua. Iharduera Ekonomikoen G.			<i>77.000,00</i>	
	<i>130 Iharduera Ekonomikoen Gaineko Zerga</i>		<i>77.000,00</i>		
<i>130</i>	<i>01 Iharduera Ekonomikoen Gaineko Zerga</i>	<i>77.000,00</i>			
	19. Art. Iraungitako Zuzeneko Zergak				
	<i>190 Ekoizpenari loturiko Zergak</i>				
<i>190</i>	<i>01 Ekoizpenari loturiko Zergak</i>				
	<i>191 Kapitalaren gaineko Zergak</i>				
<i>191</i>	<i>01 Kapitalaren gaineko Zergak</i>				
	GUZTIRA 1. KAPITULUA	<i>818.765,00</i>	<i>818.765,00</i>	<i>818.765,00</i>	<i>818.765,00</i>

<i>Sailk.E</i>	<i>PARTIDAREN IZENDAPENA</i>	<i>Azpikontz.</i>	<i>Kontzeptua</i>	<i>Artikulua</i>	<i>Kapitulua</i>
	2. Kapitulua. ZEHARKAKO ZERGAK				70.000,00
	28. Artikulua. Bestelako Zeharkako Zergak			70.000,00	
	<i>282 Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga</i>		70.000,00		
282 01	<i>Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga</i>	70.000,00			
	GUZTIRA 2. KAPITULUA	70.000,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	3. Kapitulua. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK				473.598,98
	30. Artikulua. Salmentak			13.000,00	
300 01	300 Salmentak Salmentak	13.000,00	13.000,00		
	30. Artikulua. Tasak			18.500,00	
	310 Zerbitzu Orokorrak		18.500,00		
310 00	Udal Ur Hornidura				
310 01	Zabor eta Hiri Hondakin Solidoen Bilketa	0,00			
310 02	Estolderi Zerbitzua eta putzu beltzen garbiketa				
310 03	Udal Hilerriak	6.000,00			
310 04	Dokumentuen Bidalketa	5.000,00			
310 05	Azoka	2.000,00			
310 07	Azpiegituren Finantzaketarako Kanona				
310 07	Ur Kontagailuen mantenimendu Kanona				
310 11	Musika Eskolako kuotak	3.000,00			
310 99	Bestelako tasak zerbitzu orokorreatik	2.500,00			
	311 Iharduera Ekonomikoen gainekoak			0,00	
311 01	Establezimenduak Irekitzeko Baimena	0,00			
311 02	Autotaxien lizentzi eta baimen ematea				
311 99	Bestelako tasak ekonomi ihardurarengatik				
	312 Jabetza Higiezinaren gainekoak			0,00	
312 01	Hirigintz baimenak ematea				
312 99	Bestelako tasak higiezinaren jabetzarengatik	0,00			
	34. Artikulua. Udal Eskud. Zerbitzuengatik P.P.			2.000,00	
	340 Zerbitzu Orokorrak		2.000,00		
340 02	Udal Kirol Instalazioak				
340 04	Informatika, pintura, antzerki ikastaroak	2.000,00			
340 05	Gorpu eramatea eta bestelako hileta zerbitzuak				
340 06	Zabortegi kontrolatua eta industri zaborrak				
340 07	Zerbitzu sozialak				
340 08	Haurtzandegik				
340 09	Etxez-etxeko laguntza				
340 10	Gasaren Udal Hornikuntza				
340 11	Elektrizitatearen Udal Hornikuntza				
340 99	Bestelako Prezio Publikoak zerbitzu orokorreatik				
	341 Iharduera Ekonomikoen onerako direnak				
341 01	Etxabe eta merkatuen zerbitzuak				
341 99	Ekon.Ihard.onura dakarten bestelako Prez.Publikoak zerb.orokorreatik				
		33.500,00	33.500,00	33.500,00	473.598,98

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
342	99 342 Jabetza Higiezinaren onerako direnak Higiezinaren jabeen onurako liratekeen bestelako Prezio Publikoak				
	35. Artikulua. Erabilpen Prib. edo Probetx. Ber.			289.598,98	
	350 Zerbitzu orokorrak				
320	01 Udalerriko kaleetan ibilgailuak aparkatzea				
320	02 Ur isurbideak eta honelako instalazioak herri erabilerako terrenoetan				
320	03 Taulatu eta tribunak jartzea herri erabilerako terrenoetan				
320	99 Bestelako Prezio Publikoak zerbitzu orokorrenatik				
	351 Iharduera Ekonomikoaren onerako edo ukitzen dut.		275.758,98		
321	01 Erriel, Zutoin, Kable, Tximeleta eta Antzekoak	58.000,00			
321	02 Kioskoak herriko kale edo plazetan				
321	03 Merkantzia, eraiketa materia, hondakin, hesi, andam	5.500,00			
321	04 Mahai eta Aulkiak	24.500,00			
321	05 Postu eta Barrakak, eta zine filmaketa				
321	06 Aurrekaldeak, erakuslehoi eta bitrinak				
321	07 Kalikata edo zangak irekitzea				
321	08 Instalazio telefonikoak	17.000,00			
321	10 Parrila-erretegiak	0,00			
321	11 Nekazal produktoak	625,00			
321	99 Bestelako Prezio Publikoak	133,98			
		170.000			
	352 Higiezin Ihard. onerako edo ukitzen duten Prez.P.		13.840,00		
322	01 Espalioetik ibilgailuen sarreta eta aparkalekuen erreserba				
322	02 Lurpeko Udal jabetzaren Okupazioa	7.250,00			
322	99 Higiezin Ihard. onerako edo ukitzen duten beste Prez	5.100,00			
322	04 Pasaguneak	800,00			
		690			
	36. Artikulua. Kontribuzio Bereziak			0,00	
	360 Obrak exekutatzeko				
360	01 Obrak exekutatzeko				
	361 Zerbitzuak ezarri edo zabaltzeko		0,00		
361	01 Obrak exekutatzeko kontribuzio bereziak				
361	99 Kontribuzio bereziak, lokalen erabilera aldaketa	0,00			
	38. Artikulua. Itzulerak				
	380 Itxitako aurrekontuetakoak				
380	01 Itxitako aurrekontuetakoak				
	39. Artikulua. Bestelako Sarrerak			150.500,00	
	391 Isunak		125.000,00		
391	01 Isunak	125.000			
	392 Premiamendu-gainkargua		1.500,00		
392	01 Premiamendu gainkargua	1.500,00			
		449.598,98	449.598,98	473.598,98	473.598,98

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
393 01	393 Berandutza-interesak Berandutza-interesak				
394 01	394 Pertsonal-prestazioa Pertsonal-prestazioa				
395 01	395 Garraio-prestazioa Garraio-prestazioa				
396 01	396 Konpentsazioak "Compañia Telefónica Nacional de España"				
396 02	Bestelako konpentsazioak				
399 01	399 Beste Hainbat Sarrerak Beste Hainbat Sarrerak	24.000,00	24.000,00		
399 02	Beste Hainbat Sarrerak	0,00			
GUZTIRA 3. KAPITULUA		473.598,98	473.598,98	473.598,98	473.598,98

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	4. Kapitulua. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK				2.545.552,86
	40. Artikulua. Estatukoak			8.900,00	
	400 Estatuko Administrazio Orokorrarenak		8.900,00		
400	01 Itundu gabeko Zergetako partaidetza	2.900,00			
401	01 Estatuko bestelako transferentziak	6.000,00			
	41. Artikulua. Euskal Herriko Autonomi Elkart.			151.886,86	
	410 Administrazio Orokorrarenak		151.886,86		
410	01 Administrazio Orokorrarenak	151.886,86			
	42. Artikulua. Gipuzkoako Lurralde Historikokoak			2.344.766,00	
	420 Foru Diputazioarenak eta bere Foru Enteenak		2.344.766,00		
420	01 Udal Finantzaketarako Foru Fondoaren Partaidetza	2.279.866,00			
420	02 Itungabeko beste Zergetan Partaidetza				
420	99 Foru Aldundiaren Bestelako transferentziak	64.900,00			
	43. Artikulua. Udalekoak			0,00	
	430 Udal Entitatearen Administrazioarenak		0,00		
430	01 Udal Entitatearen Administrazioarenak	0,00			
	431 Organismo Autonomo Administratiboenak				
433	01 Organismo Autonomo Administratiboenak				
	47. Artikulua. Enpresa Pribatuenak			0,00	
	470 Partaidetzadun enpresenak				
470	01 Partaidetzadun enpresenak				
	471 Bestelako enpresenak		0,00		
471	01 Bestelako enpresen transferentziak	0,00			
	48. Artikulua. Familienak eta i xederik g. Erak.			40.000,00	
	480 Familienak		40.000,00		
480	01 Familienak: Etxez Etxeko laguntza zerb. Onuradunak	40.000,00			
	481 Irabazizko xederik gabeko Erakundeenak				
481	01 Irabazizko xederik gabeko Erakundeenak				
	49. Artikulua. Kanpokoak				
	490 E.G.I.F. (Europako Gizarte-Fondoa)				
490	01 E.G.I.F. (Europako Gizarte-Fondoa)				
	491 E.G.A.E.F. (Europako Garapen Erregionalerako Fondoa)				
491	01 E.G.A.E.F. (Europako Garapen Erregionalerako Fondoa)				
	GUZTIRA 4. KAPITULUA	2.545.552,86	2.545.552,86	2.545.552,86	2.545.552,86

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	5.Kapitulua ONDASUN SARRERAK				56.650,00
	50. Artikulua. Balore-tituluen interesak				
500	01 500 Estatuan jaulkitakoak Estatuko Administrazioarenak				
501	01 501 Euskal Herriko Autonomi Elkartean jaulkitakoak Administrazio Orokorrarenak				
502	01 502 Gipuzkoako Lurralde Historikoan jaulkitakoak Foru Diputazioarenak eta bere Foru Enteenak				
503	01 503 Udalak jaulkitakoak Udalak jaulkitakoak				
	53. Art. Dibidenduak eta Mozkinetako Partaidetzak				
530	01 530 Merkataritza-organismo Autonomoenak Merkataritza-organismo Autonomoenak				
	54. Artikulua. Ondasun Higiezin Errentak			45.000,00	
540	01 540 Hiri-finken errentamenduaren emaitza Hiri-finken errentamenduaren emaitza	45.000,00	45.000,00		
541	01 541 Landa-finken errentamenduaren emaitza Landa-finken errentamenduaren emaitza				
542	01 542 Negozio-lokalen eskualdaketako partaidetza Negozio-lokalen eskualdaketako partaidetza				
543	01 543 Negozio-lokalen adjudikazio eta enkantea Negozio-lokalen adjudikazio eta enkantea				
544	01 544 Zentsuak Zentsuak				
549	01 549 Bestelakoak Bestelakoak				
	55. Artikulua. Emakida eta probetxamendu b. e.			11.650,00	
550	01 550 Emakida administratiboak Emakida administratiboak	11.650,00	11.650,00		
551	01 551 Nekazaritza eta basoko probetxamenduak Nekazaritza eta basoko probetxamenduak				
552	01 552 Probetxamendu bereziak Probetxamendu bereziak				
553	01 553 Ustiapenak Ustiapenak				
		56.650,00	56.650,00	56.650,00	56.650,00

<i>Sailk.E</i>	<i>PARTIDAREN IZENDAPENA</i>	<i>Azpikontz.</i>	<i>Kontzeptua</i>	<i>Artikulua</i>	<i>Kapitulua</i>
559 01	559 Bestelakoak Bestelakoak				
	56. Artikulua. Gordailuen intereseak			0,00	
560 01	560 Gordailuen intereseak Gordailuen intereseak	0,00	0,00		
	59. Artikulua. Bestelako ondare-sarrerak				
590 01	590 Bestelako ondare-sarrerak Bestelako ondare-sarrerak				
GUZTIRA 5. KAPITULUA		56.650,00	56.650,00	56.650,00	56.650,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	6. Kapitulua. INBERTSIO ERREALEN BESTERENG.				0,00
	60. Artikulua. Lurrena			0,00	
600	01 600 Orubeak Orubeak	0,00	0,00		
601	01 601 Landa-finkak Landa-finkak				
609	01 609 Bestelakoak Bestelakoak				
	61. Artikulua. Gainerako inbertsio errealena			0,00	
612	01 612 Eraikinena eta bestelako Eraikuntzena Eraikinena eta bestelako Eraikuntzena	0,00	0,00		
613	01 613 Makineria, Instalazio eta Tresneriarena Makineriarena				
613	02 613 Instalazioena				
613	03 613 Barne-garraiorako elementuena				
613	04 613 Tresna eta erremintena				
614	01 614 Garraio-Elementuena Garraio-Elementuena				
615	01 615 Altzari eta Lanabesena Altzariena				
615	02 615 Bulego-ekipoena				
615	02 615 Bestelako lanabesena				
616	01 616 Informazio-prozesuetarako ekipoena Informazio-prozesuetarako ekipoena				
617	01 617 Proiektu konplexuena Proiektu konplexuena				
618	01 618 Fondo Bibliografikoena Fondo Bibliografikoena				
619	01 619 Bestelako Inbertsio Errealena Bestelako Inbertsio Errealena				
	65. Hirigintzako jardueretatik ondorioztatutako sarrerak			0,00	
650	Hiritartze kuotak				
651	Hirigintzako aprobetxamenduak	0,00	0,00		
	GUZTIRA 6. KAPITULUA	0,00	0,00	0,00	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	7. Kapitulua. KAPITAL-TRANSFERENTZIAK				880.000,00
	70. Artikulua. Estatukoak				
700	01 700 Estatuko Administrazio Orokorrarenak Estatuko Administrazio Orokorrarenak	6.000	6.000		
701	01 701 Organismo Autonomoenak Organismo Autonomoenak				
709	01 709 Bestelako Ente Publikoenak Bestelako Ente Publikoenak				
	71. Artikulua. E.H.ko Autonomi elkartekoak			450.000,00	
710	01 710 Administrazio Orokorrarenak Administrazio Orokorrarenak	450.000,00	450.000,00		
711	01 711 Organismo Autonomoenak Organismo Autonomoenak				
719	01 719 Bestelako Ente Publikoko Erakundeenak Bestelako Ente Publikoko Erakundeenak	0,00			
	72. Artikulua. Gipuzkoako Lurralde Historikokoak			430.000,00	
720	01 720 Foru Diputazioarenak eta bere Foru Enteenak Obra eta Zerbitzuetarako Foru Plana	430.000,00	430.000,00		
720	99 720 Bestelako transferentziak				
722	01 722 Bestelako Udal Entitateenak Bestelako Udal Entitateenak -	0,00			
722	02 722 Bestelako Udal Entitateenak - UDALAK				
	77. Artikulua. Enpresa Pribatuenak				
771	01 771 Bestelako enpresenak Bestelako enpresenak	0,00			
	78. Artikulua. Familienak eta irabazizko xederik				
780	01 780 Familienak Familienak				
781	01 781 Irabazizko xederik gabeko Erakundeenak Irabazizko xederik gabeko Erakundeenak				
	79. Artikulua. Kanpokoak				
790	01 790 E.G.I.F. (Europako Gizarte-Fondoa) E.G.I.F. (Europako Gizarte-Fondoa)				
793	01 793 Bestelako Fondo Komunitarioak Bestelako Fondo Komunitarioak	796.727,16	796.727		
799	01 799 Bestelakoak Bestelakoak	200.000,00			
	GUZTIRA 7. KAPITULUA	1.882.727,16	1.882.727,16	1.882.727,16	1.882.727,16

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	8. Kapitulua. AKTIBO FINANTZARIOAK				
	80. Art. Epe Laburrerako Zorraren Besterenganaketa				
800	01 800 Kanpokoia Sektore Publikoaren barnean				
	Kanpokoia Sektore Publikoaren barnean				
801	01 801 Kanpokoia Sektore Publikoaz kanpo				
	Kanpokoia Sektore Publikoaz kanpo				
803	01 803 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo				
	Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo				
	81. Art. Epe Luzerako Zorraren Besterenganaketa				
810	01 810 Kanpokoia Sektore Publikoaren barnean				
	Kanpokoia Sektore Publikoaren barnean				
812	01 812 Barnekoa Sektore Publikoaren barnean				
	Udal Entitatearena				
	Sektore Publikoaren Gainerakoarena				
813	01 813 Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo				
	Barnekoa Sektore Publikoaz kanpo				
	82. Art. Epe Laburrerako aurrerakin eta maileguen itzulera				
820	01 820 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean				
	Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean				
821	01 821 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo				
	Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo				
822	01 822 Barnekoak Sektore Publikoaren barnean				
	83. Art. Epe Luzerako aurrerakin eta maileguen itzulera				
830	01 830 Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean				
	Kanpokoak Sektore Publikoaren barnean				
831	01 831 Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo				
	Kanpokoak Sektore Publikoaz kanpo				
832	01 832 Barnekoak Sektore Publikoaren barnean				
	Entitatearenak				
	Sektore Publikoaren Gainerakoarenak				
	84. Art. Epe Laburrerako Akzioen Besterenganaketa				
840	01 840 Sektore Publikoko kotizazio ofizialekoak				
	Udal Enpresenak				
	Bestelako aurrerakin eta maileguak				
841	01 841 Sektore Publikoaz kanpoko kotizazio ofizialik				
	Sektore Publikoaz kanpoko kotizazio ofizialik				
842	01 842 Sektore Publikoko kotizazio ofizialik gabekoak				
	Udal Enpresenak				
	85. Art. Epe Luzerako Akzioen Besterenganaketa				
850	01 850 Sektore Publikoko kotizazio ofizialekoak				
	Udal Enpresenak				
	Bestelako Enpresenak				
851	01 851 Sektore Publikoaz kanpoko kotizazio ofizialekoak				
	Sektore Publikoaz kanpoko kotizazio ofizialekoak				
	86 Art. Eratutako gordailu eta fidantzen itzulketa				
860	01 860 Fidantza itzulketa				
	Epe Laburrera				
860	02 Epe Luzera				
	861 Gordailu itzulketa				
861	01 Epe Laburrera				
861	02 Epe Luzera				
	GUZTIRA 8. KAPITULUA	0,00	0,00	0,00	0,00

Sailk.E	PARTIDAREN IZENDAPENA	Azpikontz.	Kontzeptua	Artikulua	Kapitulua
	9. Kapitulua. PASIBO FINANTZARIOAK				0,00
	90. Art. Epe Laburrerako Zorraren Jaulkipena				
	900 Kanpokoak				
900	Kanpokoak				
	902 Barnekoa				
902	Barnekoa				
	91. Art. Epe Luzerako Zorraren Jaulkipena				
	910 Kanpokoak				
910	Kanpokoak				
	912 Barnekoa				
912	Barnekoa				
	92. Art. Epe Laburrera jasotako maileguak				
	920 Kanpokoak Sektorre Publikoaren barnean				
920	01 Kanpokoak Sektorre Publikoaren barnean				
	921 Kanpokoak Sektorre Publikoaz kanpo				
921	01 Kanpokoak Sektorre Publikoaz kanpo				
	922 Barnekoak Sektorre Publikoaren barnean				
922	01 Udal Entitatearenak				
922	02 Sektorre Publikoaren Gainerakoarenak				
	923 Barnekoak Sektorre Publikoaz kanpo				
923	01 Barnekoak Sektorre Publikoaz kanpo				
	93. Art. Epe Luzera jasotako maileguak			0,00	
	930 Kanpokoak Sektorre Publikoaren barnean				
930	01 Kanpokoak Sektorre Publikoaren barnean				
	931 Kanpokoak Sektorre Publikoaz kanpo				
931	01 Kanpokoak Sektorre Publikoaz kanpo	0,00	0,00		
	932 Barnekoak Sektorre Publikoaren barnean				
932	01 Udal Entitatearenak				
932	02 Sektorre Publikoaren Gainerakoarenak				
	933 Barnekoak Sektorre Publikoaz kanpo				
933	01 Barnekoak Sektorre Publikoaz kanpo				
	GUZTIRA 9. KAPITULUA	0,00	0,00	0,00	0,00